O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Dezembro de 2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2023
CREDENCIAMENTO Nº 016/2023

O Município de Barra do Choça - Bahia, Juntamente com o Fundo Municipal de Saúde em
consonância com a ei Federal nº 14.133/21, com a Lei Federal 8080/90 e Lei 13.979/2020 ,
torna público que será realizado um CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2023 para fins de CRE-
DENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de Saúde para atender
às necessidades do Município de Barra do Choça/BA, em caráter complementar ao Sistema de
Saúde. Edital ficará aberto para credenciamento das necessidades iniciais no período de 18/12
a 27/12/2023 das 08:00h as 16:00hs no endereço na Av. Getúlio Vargas, 648, Centro. Edital e
Anexos estão disponíveis no diário oficial no endereço: Prefeitura de Barra do Choça Bahia
(barradochoca.ba.gov.br). O edital permanecerá aberto credenciamento até 31/12/2024. Infor-
mações: contratos.fmsbc@gmail.com - Barra do Choça – Bahia, 15 de dezembro 2023. Danillo
Sousa Almeida – Secretário Municipal de Saúde.

RESUMO DE CONTRATO DIRETO N.º 124-11/2023 ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: COMPENTER INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA PESSOA JURIDICA
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 07.173.541/0001-60, representado nesse ato por. Carla Teófi-

lio da Silva, CPF:692.480.015-72, portador da cédula de identidade sob nº03.921.181-54.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato prestação de serviços de digitalização e geren-

ciamento de eletrônico de documentos, organização em mídias e locação de softwares para
consulta especializada aos documentos referentes aos programas federais que requerem pres-
tação de contas especificas, visando felicitar futuras consultas e envio da prestação de contas
vias e TCM da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO DIRETO: R$ 10.000,00 (dez mil reais )

ASSINATURA: 01 de Novembro 2023          VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO DIRETO N.º 221-12/2023-CD ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: 51.934.449 ROSEMBERQUE SANTOS ROCHA. PESSOA JURIDICA INS-

CRITA NO CNPJ SOB Nº 51.934.449/0001-68, representado nesse ato por. ROSEMBERQUE
SANTOS ROCHA, CPF:069.576.755-05.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação de empresa especializada em Servi-
ços de Locação de Toldos, stand e Praticáveis, atendendo as demandas da Secretaria Municipal
de Administração de Barra do Choça.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO DIRETO: R$ 9.315,00 (nove mil e trezentos e quinze
reais).

ASSINATURA: 12 de Dezembro 2023     VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO DIRETO N.º 107-12/2023-ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: WILTON CONDE REIS DE SOUZA. PESSOA JURIDICA INSCRITA NO

CNPJ SOB Nº 07.542.366/0001-31, representado nesse ato por. Wilton Conde Reis de Souza,
CPF: 002.626.355-69.

1.1. OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação de Empresa especializada para
Prestação de Serviços de Guincho para o deslocamento de uma Escavadeira Hidráulica, Marca
XCMG Brasil, Modelo XE215BR, motor potencia de 181HP, movido a Diesel S10 com nº identi-
ficação (PIN) * XLIG02152VMPA00949, pertencente ao Consórcio Intermunicipal do Sudoeste
da Bahia - CISUDOESTE. O deslocamento será entre os municípios de Manoel Vitorino e Barra
do Choça - Ba.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO DIRETO: R$: 4.000,00 (quatro mil reais)

ASSINATURA: 14 de Dezembro 2023          VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO DIRETO N.º 113-12/2023 ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: LUIS EDUARDO PEREIRA DA SILVA. PESSOA JURIDICA INSCRITA NO

CNPJ SOB Nº 33.939.852/0001-06. representado nesse ato por. LUIS EDUARDO PEREIRA DA
SILVA, RG 2100016318 SSPBA, CPF 034.982.485-10.

1.2. OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação de Empresa especializada para
fabricação e instalação de guarda-carpo em inox para abra de Construção da Biblioteca Cultura
em entendimento as demandas da secretaria municipal de Administração e Planejamento de
Barra do Choça- Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

VALOR GLOBAL DO CONTRATO DIRETO: R$ : 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais)

ASSINATURA: 15 de Dezembro 2023         VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO DIRETO N.º 118-12/2023-ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: MAÍRA DOS SANTOS NASCIMENTO. PESSOA FISICA NO INSCRITO NO
CPF:064.197.615-14 RG:13.159.787-68. representado nesse ato por. MAÍRA DOS SANTOS

NASCIMENTO, CPF:064.197.615-14 .
1.3. OBJETO: Constitui objeto deste contrato, Contratação de direta de pessoa especializada

em preparação de alimentos para os festejos natalinos entre os dias 22,23,26 de Dezembro em
adiantamento as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

VALOR GLOBAL DO CONTRATO DIRETO: R$ : R$ : 3.900,00 (três mil novecentos reais

ASSINATURA: 18 de Dezembro 2023          VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023